Câmara Municipal de Marilana
Gabinete Vereador Ronaldo Bento

Rua Marquês de Pombal, 40 / Bairro Rosário — Mariana / MG #l

À R81) 3558 -5523 (O vereadorro AMGA NRIAICIPAÇOE MARIA

Protocolo sobumêc 228 |

EM Qõ/OõPãj/J 241

O Vereador que esta subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa,

Requerimento N.º — )) X /2023

*
o

Dileto Plenário

ouvido o Plenário, para que após aprovado, seja remetido cópia deste procedimento à

Secretaria de Educação, para que nos prazos da lei, apresentem as seguintes informações

diante a demanda de alunos da pequena comunidade situada nos arredores do sítio

Agrominas Moraes (Furquim) e utilizam o transporte escolar disponibilizado pelo

município:

* Otransporte escolar que leva as crianças para a Escola Estadual Monsenhor

Moraes adentra as comunidades do distrito de Furquim? Caso positivo,

descrever quais comunidades e subdistritos são atendidos.

º Tendo em vista que as crianças da comunidade de Moraes têm que se

deslocar para à BR para pegar o transporte escolar (de acordo com

informações recebidas por moradores) qual a possibilidade de o transporte

buscar as crianças na praça da comunidade?

á

E importante que o transporte e o trajeto destas crianças seja realizado da maneira mais

segura possível, por isto este requerimento tem o intuito de buscar respostas que

contribuirão para o deslocamento seguro e comodideÃ HErenseasciPAL DE MARIANZ

22 / O2S /.2 Nestes termos, ENAA —
. . —— d a meeA Pede e Espera Deferimento. resade]níe Secre

Mariana, 22 de março de 2023,

RONALDO BENTO

Vereador

Digitalizado com CamScanner —